聊城市技师学院

关于组织申报中职学情研究专项课题

的通知

各单位：

中职学生来源复杂，大多文化基础较差，行为习惯不良，学习能力不强。为深入研究学生学情，把握其学习基本情况、特点及需求，助力教师教育教学以及教学管理，全面提高教师教育教学水平与技能人才培养质量，切实提升学生成才成功率，将立德树人落在实处，现将开展中职学情研究专项课题申报立项工作的有关事宜通知如下：

一、课题申报范围

根据《2024年度聊城市技师学院中职学情研究专项课题申报立项指南》（附件1）进行申报。已获得同级及以上部门立项的项目不再申报。
二、课题申报资格要求

为避免交叉申报和重复立项，确保申报人有足够的时间和精力从事课题研究，做如下规定：

1.课题负责人同研究周期只能申报一项学情研究专项课题，最多参与1项课题；课题组成员同年度最多只能参与两项课题的申报。

2.不得以已出版内容基本相同的研究成果申报本次课题。

3.课题研究团队人员一般3—7人，单人申报课题研究将不予受理。
4.鼓励校内、校际联合，开展有组织的科研，鼓励和校企合作企业协同攻关。课题题目要符合指南要求，内容上与本人所授课程、管理班级或本单位教育教学工作相关。
三、课题申报立项程序

1.采取个人申报，单位选送，专家评审的方式进行申报。

2.申请人需填写《聊城市技师学院学情研究专项课题申报意向书》电子稿，一并上报基础教学部科研科。未经单位选送的课题，将不予受理。各单位选送的课题由基础教学部请专家进行评审。

3.学院将根据申报意向，组织培训学习；课题研究过程中，将会不定期组织专家进行指导。

四、其他事宜

请各单位认真规范的做好课题推荐的上报工作，于2024年3月29日17：30前将电子版《申报意向书》、《申报意向汇总表》发送交至科研邮箱lcsjsxyky@lc.shandong.cn。

附件:

1.2024年度学院学情研究专项课题申报立项指南

2.申报意向书

3.申报意向汇总表

                                   聊城市技师学院                                  2024年3月12日